



सत्यमेव जयते

कृषि वैज्ञानिक चयनमंडल
 कृषि अनुसंधान एवं शिक्षा विभाग, भारत सरकार
 कृषि अनुसंधान भवन-1, पूसा, नई दिल्ली-110012
AGRICULTURAL SCIENTISTS RECRUITMENT BOARD
 Department of Agricultural Research and Education, Govt. of India
 Krishi Anusandhan Bhavan-1, Pusa, New Delhi - 110012



मि. सं.- 1(6)/2024-राजभाषा

दिनांक 23 अप्रैल, 2024

सूचना

कृ.वै.च.मं. राजपत्र अधिसूचना क्रमांक 1(7)/85-कार्मिक-IV दिनांक 09.08.2018 (S.O. 3953 (E)) के अनुसार कृषि अनुसंधान और शिक्षा विभाग (DARE) के प्रशासनिक नियंत्रण के तहत एक संलग्न कार्यालय है।

अतः सर्व साधारण को सूचित किया जाता है कि सूचना का अधिकार अधिनियम, 2005 के तहत, शुल्क यदि पोस्टल ऑर्डर के माध्यम से भुगतान किया जाता है, तो केवल **PAO (Sectt)-I** के नाम पर जमा किया जाएगा। सचिव, कृ.वै.च.मं. के नाम सहित किसी अन्य नाम से प्राप्त शुल्क स्वीकार नहीं किया जाएगा और ऐसे आरटीआई आवेदन बोर्ड द्वारा खारिज कर दिए जाएंगे।

(लाल सिंह रावत)

अवर सचिव

एवं नोडल अधिकारी, आरटीआई

लाल सिंह रावत / LAL SINGH RAWAT
अवर सचिव / Under Secretary

कृषि वैज्ञानिक चयन मंडल / Agricultural Scientists Recruitment Board
कृषि अनुसंधान एवं शिक्षा विभाग / D/o Agricultural Research & Education
कृषि एवं किसान कल्याण मंत्रालय / M/o Agricultural & Farmers' Welfare
कृषि अनुसंधान भवन-1, पूसा, नई दिल्ली / KAB-1, Pusa, New Delhi-110012

TAWAR HSHHS JAL / लाल मंत्री लाल
कृषि अनुसंधान एवं शिक्षा विभाग, भारत सरकार
कृषि अनुसंधान भवन-1, पूसा, नई दिल्ली-110012



कृषि वैज्ञानिक चयनमंडल
कृषि अनुसंधान एवं शिक्षा विभाग, भारत सरकार
कृषि अनुसंधान भवन-1, पूसा, नई दिल्ली-110012
AGRICULTURAL SCIENTISTS RECRUITMENT BOARD
Department of Agricultural Research and Education, Govt. of India
Krishi Anusandhan Bhavan-I, Pusa, New Delhi – 110012



File No. 1(6)/2024-rajbhasha

Dated 23 April, 2024

NOTICE

ASRB is an attached office under the administrative control of the Department of Agricultural Research and Education (DARE) vide Gazette Notification No.1(7)/85-Per.IV Dated 09.08.2018 (S.O. 3953 (E)).

Accordingly, general public is hereby informed that the fees under the RTI Act, 2005, if paid through Postal Order, shall **only** be submitted in the name of **PAO (Sectt)-I**. Fees received in any other name, including in the name of Secretary, ASRB, shall not be accepted and such RTI applications shall be rejected by the Board.

(Lal Singh Rawat)

Under-Secretary and Nodal Officer, RTI

TAWAR HONORIS JAJ \ कृषि वैज्ञानिक चयन मंडल
कृषि अनुसंधान एवं शिक्षा विभाग, भारत सरकार
कृषि अनुसंधान भवन-1, पूसा, नई दिल्ली-110012
कृषि एवं किसान कल्याण मंत्रालय / M/o Agricultural & Farmers' Welfare
कृषि अनुसंधान भवन-1, पूसा, नई दिल्ली / KAB-I, Pusa, New Delhi-110012

लाल सिंह रावत / LAL SINGH RAWAT
अवर सचिव / Under Secretary
कृषि वैज्ञानिक चयन मंडल / Agricultural Scientists Recruitment Board
कृषि अनुसंधान एवं शिक्षा विभाग / D/o Agricultural Research & Education
कृषि एवं किसान कल्याण मंत्रालय / M/o Agricultural & Farmers' Welfare
कृषि अनुसंधान भवन-1, पूसा, नई दिल्ली / KAB-I, Pusa, New Delhi-110012